Actiones nostras quæsumus, &c.

4. Pia admodum est Leodiensis populi *Ad ca-*  
consuetudo, vt audita quavis hora, aperto *ius horæ*  
capite, Crucis signo se muniant; quod sig- *pulsus*  
num

num comitari posset hæc oratio, vel aliqua  
liqua similis.

Omnipotens faustam donet mortali-  
bus horam.

Nos cum prole pia, benedicat virgo  
Maria: vel,

Maria mater gratiæ, Mater misericor-  
diæ, Tu nos ab hoste protege; In hora mor-  
tis suscipe, Amen.

Quæ oratiuncula subinde per diem  
surpanda est à bonis Sodalibus.

§ Ante ci-  
bum, & po-  
tum.

Serm. 1. de  
instic. mo-  
nachorum.

Lib. 3. de  
virginib.  
hom 99.

Lib. 1. de o-  
râdo Deo.

Epist. ad  
Eustoch.

5. Orandum quoque ante cibum & potum  
Bipartito, ait B. Basilius, diuidenda meri-  
diana oratio est; ita videlicet, vt vna pars  
cibum præcedat, altera subsequatur. Potum  
autem nobis bipartita ea oratio esse bene-  
dictio mensæ ante cibum, & gratiarum ac-  
tio post cibum. Nunquam enim citra ora-  
tionem sumenda illa corporis refectio est.  
Id docent & cõfirmant B. Ambrosius, & S.  
Chrysof. Qui etiam populum Antioche-  
num compellans; Opus, inquit, est nos &  
mensam petentes; & desistentes, Deo gra-  
tias agere. Ad hoc enim paratus nunquam  
in ebrietatem decider, aut insolentiã, nun-  
quam crapula disrumperetur, &c. B. verò Hie-  
ron. (vt omittamus cæteros Patres) nec ci-  
bi, ait, sumantur, nisi oratione præmissa;  
nec recedatur de mensa, nisi referatur crea-  
tori gratia.

Eccle-

Ecclesiastici habent orationes sibi pre-  
scriptas in Romano Breuiario ante, & post  
refectionem dicendas.

Laici verò, & seculares accommoda-  
re se possunt ad patriæ consuetudinem; ita  
tamen, vt semper & præmittatur, & post-  
ponatur Oratio Dominica, quia in ea pe-  
timus panem quotidianum, non tantum  
tum vt accipiamus, sed etiam vt acceptus  
nobis prosit, ac non officiat.

6. Oratione quoque necessariò opus est  
in quacunque tentatione. Tunc ergo ali-  
qui ex sequentibus versiculis dici possunt  
cum impressione signi S. Crucis.

*6 Orandã  
in quacun-  
que demo-  
nis, aut car-  
nis tenta-  
tione.*

Deus in adiutorium meum intende:  
Domine, &c.

Esto mihi in Deum protectorem, & in  
locum refugij, vt saluum me facias.

In te Domine speraui, nõ confundar in  
æternum.

Adiutorium nostrum in nomine, &c.

Eripe me de inimicis meis Domine, ad  
te confugi; doce me facere voluntatem tu-  
am, quia Deus meus es tu.

Pone me Domine iuxta te, & cuiusuis  
manus pugnet contra me. Cor mundum  
crea &c. Ne proicias me à facie tua &c.  
Redde mihi lætitiã salutaris, &c.

**A**Dsit nobis, quæsumus Domine, virtus Spiritus sancti, quæ & corda nostra clementer expurget, & ab omnibus tueatur aduersis, per Christum Dominum nostrum, Amen.

Omnipotens, & mitissime Deus, respice propitius preces nostras, & libera corda nostra de malarum tentationibus cogitationum, vt S. Spiritus dignum fieri habitaculum mereamur. Per Christum, &c.

*Dulce tuū nostro scribas in pectore nomē,  
Namq; tuo cōstat nomine nostra salus.  
Illi triste nihil cadit vnquam, mitis Iesu,  
Qui volet vsq; tui nominis esse memor.*

Maria mater gratiæ, mater misericordiæ, tu nos ab hoste protege, in hora mortis suscipe, Amen.

*Orādum 7.* Quia monet sapiens; Ante orationem ante, et post prepara animā tuā, & noli esse quasi homo S. officium, qui tentat Deum, meritò dicendas ante, & preces hora post recitationem Officij orationes pro- vias, &c. ponemus.

Ante ergo recitari potest Ecclesiæ oratio: Actiones nostras, &c. vel sequens:

*Orationes ante officiū* Aperi Domine os meum, ad benedicendum nomen sanctum tuum; munda quoque cor meum ab omnibus vanis, peruersis, & alienis cogitationibus: Intellectum  
illu-

illumina, affectum in flamma, vt dignè, attentè, & deuotè hoc officium recitare valeam, & exaudiri merear ante conspectû diuinæ maiestatis tuæ. Per Christum, &c. vel

Domine IESU Christe, ego humiliter pro tuo honore obedire, & tibi fideliter seruire, teque purè laudare in vnione illius perfectissimæ attentionis, qua tu Patrem orasti, & laudasti in terris, cupio: adiuua me igitur gratia tua, quia sine te nihil possum.

Post recitatum autem Officium; legi *Orationes post officium.*  
solet;

Laudate Dominum omnes gentes, laudate eum omnes populi.

Quoniã confirmata est super nos misericordia eius, & veritas Domini manet in æternum.

Gloria Patri, &c. Sicut erat, &c.

Tunc subijci potest altera ex sequentibus orationibus.

Bone IESU, propitius esto mihi peccatori: ego tepidum, & distractum seruitium meum commendo mellifluo cordi tuo emendandum, & perficiendum, tibiq; ipsum offero, ad salutem omnium, in vnione illius perfectissimæ attentionis, qua tu Patrè orasti, & laudasti in terris. Responde quæso, satisfac & supple pro me plenissime, Amen. vel

M. 2

Susci-

Suscipe clementissime Deus precibus & meritis beatæ Mariæ, semper virginis, & omnium Sanctorum, & Sanctarum, officium seruitutis nostræ; & si quid dignum laude egimus, propitius respice; & quod negligenter actum est, clementer ignosce. Qui in Trinitate perfecta viuis, & regnas Deus per omnia secula seculorum, Amen.

*§ Orandum* §. Nec omittenda est ea oratio, quæ *ad pulsum* matutinu, meridiana, vespertinu. nec, meridiæ, & vesperi solet fieri ad pulsum qui ijs temporibus dari consuevit. Salutarum autem ijs temporibus beata virgo Maria, vt per eximia beneficia ijs horis collata, quibus illa adfuit, misericordiam nobis impetrare dignetur à filio. Nam pulsum matutino, renouatur memoria Resurrectionis Christi, qui rediuiuis ex viuis statim sanctissimæ matri apparuit. Pulsus meridianus datur in recordationem Passionis Christi, cui Virgo præsens interfuit. Vespertinus autem in memoriam Incarnationis Christi in vtero virginis: siue id postremum mysterium manè completum sit, siue meridiæ, siue vesperi: non incongruè tamen vesperi eiuscæ memoriã proponitur, quod sub totius mundi vesperam nouissimis & postremis conditi orbis temporibus, in vltimo seculo & promissum olim, & completum postea fuerit. *Singulis autem*

autem hisce temporibus in memoriã horum trium mysteriorum recitentur terni sequentes versiculi, adiuncta singulis salutatione Angelica.

Angelus Domini nunciauit Marię, & concepit de Spiritu sancto. Ave Maria. Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum. Ave Maria.

Verbum caro factum est, & habitauit in nobis, Ave Maria.

Manè verò hisce versiculis, & salutationi Angelicę subijci potest sequens oratio, in memoriam resurrectionis Dominicę.

Domine Iesv Christi, qui rediuiuis ex mortuis, diem illum expectatissimum, quem fecit Dominus, mortalibus reuexisti: fac nos à morte peccatorum excitatos, in nouitate vitę ambulare, vt in resurrectione illa nouissima, tecum omnes manifestemur in gloria; Qui viuis & regnas in secula seculorum, Amen. Meridie verò:

Christus factus est pro nobis obediens vsque ad mortem, mortem autem Crucis.

## O R E M V S.

**R**espice quęsumus, Domine, super hęc familiam tuam, pro qua Dominus noster Iesvs Christus nõ dubitauit

M 3 ma-

manibus tradi nocentium, & Crucis subire tormentum: Qui tecum viuit & regnat in vnitate Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum, Amen.

Vesperī autem.

Gratiam tuam, quæsumus Domine, mentibus nostris infunde, vt qui Angelo nunciante Christi filij tui Incarnationem cognouimus, per Passionem eius & Crucē ad Resurrectionis gloriam perducamur. Per Christum Dominum nostrum, Amē.

Sunt tamen, qui singulis illis horis; manē inquam, meridie & vesperi; tribus illis versiculis, & triplici Salutationi Angelicæ subijciāt iam dictam orationem, Gratiam tuam, &c. Nec incongruē, cum in ea Collecta mentio fiat & Incarnationis, & Passionis, & Resurrectionis, quæ tria sunt mysteria, quorum meminisse tribus hisce horis debemus.

---

#### PARS QUARTA.

*Quid subinde per diem reuocari in memoriam debeat, & de orationibus eiaculatorijs.*

**Q**uo sit homo per diem magis sibi præsens, meliusq; actiones suas moderetur, in rem est reuocare subinde in memoriam quæ benè proposuit. Erit e-

nina

nim id taciti monitoris loco, quo circum-  
spectè omnia sua exequatur.

2. Expedit vehementer, vt antequam ne-  
gotium aliquot aggrediamur, vel quopi-  
am eamus, paucis apud nos expendamus,  
quæ occurrere possint discrimina, & occa-  
siones peccati, vt contra nos muniamus,  
& armemus.

3. Frequentissimè per diem animū suum  
oportet ad Deum breui aliqua, ceu iacu-  
latoria oratione conuertere, vt illum no-  
bis esse semper præsentem cognoscamus.

Orationes autem iaculatoriæ sunt bre-  
ues aliquæ, & feruidæ mentis in Deum e-  
leuationes, seu preces, quas ex intimo cor-  
dis affectu, ceu iacula quædam, & sagittas  
in Deum homo mittit, quibus penetret, &  
quasi fauciet, sibi que aperiat amantissimū  
illius cor, & pectus benignissimum. Incre-  
dibile est, quàm eiusmodi orationes, &  
Deo acceptæ sint, & hominem accendant  
in Deum. Eas propterea sancti viri sæpè v-  
surpârunt, vt videre est in Dauide & B. Au-  
gustino (cæteros vt in præsentia omit-  
tamus:) ideoque partim ex psalmis, partim  
ex B. Augustini Confessionum libris pau-  
culas eiusmodi preces adferemus, quas So-  
dales sensim & commendare memoriæ, &  
vsurpare, & quando volent, de ijs meditari  
poterunt.

*Quæ dicantur  
oratio-  
nes iacula-  
torie.*

*Eiaculatoria orationes ex  
Psalms.*

- Psalms. 8.* **D**omine, Dominus noster, quàm admirabile est nomen tuum in vniuersa terra.
17. Diligam te, Domine fortitudo mea; Dominus firmamentum meum, & refugium meum.
31. Anima mea tibi (Domine) viuet, & semen meum seruiet tibi.
30. Quàm magna multitudo dulcedinis tuæ, Domine, quam abscondisti timentibus te.
34. Dic animæ meæ, Domine, salus tuæ ego sum.
41. Quemadmodum desiderat ceru<sup>9</sup> ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus. Sitiuit anima mea ad Deum fontem viuum. quando veniam, & apparebo ante faciem Dei?
56. Paratum cor meum Deus, paratum cor meum.
72. Quàm bonus, Israel, Deus his qui recti sunt corde.
- Ibid.* Quid mihi est in cælo, & à te quid volui super terram. Deus cordis mei, & pars mea Deus in æternum.
- Ibid.* Mihi autem adhærere Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem meam.

Quàm

Quàm dilecta tabernacula tua, Domine Deus virtutum; concupiscit, & deficit anima mea in atria Domini. 35.

Beati qui habitant in domo tua Domine; in secula seculorum laudabunt te. *Ibid.*

Melior est dies vna in atrijs tuis super millia. *Ibid.*

Benedic anima mea Dominum, & omnia quæ intra me sunt, nomini sancto eius. 102.

O Domine, quia ego seruus tuus, ego seruus tuus, & filius ancillæ tuæ. (Ecclesiæ, scilicet, & Mariæ.) 115.

Fiat Domine cor meum immaculatū, vt non confundar. 118.

*Totus integer hic Psalmus 118. plenus est eiuscemodi eiaculatorijs precibus.*

Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena? 136.

Adhæreat lingua mea faucibus meis? si non meminero tui Syon. *Ibid.*

Proba me Deus, & scito cor meum, interroga me, & cognosce semitas meas: Et vide; si via iniquitatis in me est, & deduc me in via æterna. 138.

Notam fac mihi viam, Domine, in qua ambulem, quia ad te leuaui animam meam. 142.

Magnus Dominus, & laudabilis nimis, & magnitudinis eius non est finis. 144.

M s

Mag

146. Magnus Dominus, & magna virtus eius, & sapientiæ eius non est numerus.

*Eiaculatoriæ orationes ex B. Augustini  
Confessionum libris.*

*Ex lib. 1. c. 1.* Fecisti nos Domine ad te, & inquietum est cor nostrum, donec requiescat in te.

5.5. Quis mihi dabit, Domine, vt venias in cor meum, & inebries illud, vt obliuiscar mala mea, & vnum bonum meum amplectar te.

Quid tibi sum ego, vt amari te iubeas à me, & nisi faciam, irascaris mihi, & miseris ingētes misérias? Paruane est ipsa miseria, si non amem te.

Noli abscondere à me faciem tuā, Domine; moriar, ne moriar, vt eam videam.

Angusta est domus animæ meæ, quo venias ad eam, dilatetur à te. Ruinosa est, refice eam.

*Ex lib. 3.  
cap. 11.* Obone Deus omnipotens, qui sic curas vnumquemq; nostrum, tanquā solum cures, & sic omnes, tanquam singulos.

*Ex lib. 4.  
c. 1.* Quid ego sum mihi, Domine, sine te, nisi dux in præceps?

Aut quid sum, cum mihi benè est, nisi fugens lac tuum, aut fruens te cibo, qui nō corrumpitur?

Te

Te nemo, bone Deus, amittit, nisi qui *c. 9.*  
dimittit. Et qui dimittit; quo it, aut quo fu-  
git, nisi à te placato ad te iratum?

O Domine Deus noster, in velamen- *c. 16.*  
to alarum tuarum speramus, protege nos,  
& porta nos; quoniã firmitas nostra quan-  
do tu es, tunc est firmitas; cum autem no-  
stra est, infirmitas est.

Laudet te, Domine, anima mea, vt a- *Lib. 5. c. 14.*  
met te, & confiteatur tibi miserationes  
tuas, & laudet te.

Taceat laudes tuas, Domine, qui mi- *Lib. 6. c. 7.*  
serationes tuas non considerat, quæ tibi de  
medullis meis confitentur.

Væ animæ audaci, quæ sperauit si à te *c. 16.*  
recessisset, aliquid se melius habiturã, ver-  
sa, & reuerfa in tergum, & in latera, & in  
ventrem, & dura sunt omnia, & tu solus,  
Domine, requies.

O æterna veritas, & vera caritas, & ca- *Lib. 7. c. 6.*  
ra æternitas, tu es Deus meus, tibi suspiro,  
die, ac nocte.

Mihi adhærere tibi, Domine, bonum *c. 11. 22.*  
est; quia si non mansero in te, nec in me  
potero.

Hei mihi, quàm excelsus es, Domine *Lib. 8. c. 3.*  
in excelsis, & quàm profundus es in pro-  
fundis? & nunquam recedis, & vix redimus  
ad te.

Cognoscam te, cognitor meus, cog- *Lib. 10. c. 8.*  
noscam

M 6

noscam

noscam te, sicut & à te cognitus sum. Virtus animæ meæ intra in eam, & coapta tibi, vt habeas, & possideas sine macula, & ruga?

64. 6. Domine amo te, percussisti cor meū verbo tuo, & amaui te. Sed & cælum, & terra, & omnia quæ in eis sunt, ecce vndique mihi dicunt, vt amem te, nec cessant dicere omnibus, ita vt sint inexcusabiles.

6.27. Serò te amaui, pulchritudo tam antiqua, & tam noua, serò te amaui. Ecce tu intus eras, & ego foris. Mecum eras, & tecum non eram.

64.29 Vocasti me, Domine, & clamasti, & rupisti surditatem meam.

Coruscasti, splenduidisti, & fugasti cæcitatem meam, flagrasti, & duxi spiritum, & exarsi in pacem tuam.

Tota spes mea Domine non nisi in magna valdè misericordia tua. Da quod iubes, & iube quod vis.

Minus te amat Domine, qui tecum aliquid amat, quod propter te non amat.

O amor, qui semper ardes, & nunquā exstingueris, caritas Deus meus, accende me. Continentiam iubes? Da quod iubes, & iube quod vis.

Li. 11. c. 14. Ecce Domine, coelum & terra clamāt quòd facta sint. Tu Domine, fecisti ea, qui pulcher es, pulchra sunt enim; qui bonus

bonus es, bona sunt enim; qui es, sunt enim: Sed nec ita pulchra sunt, nec bona sunt, nec ita sunt, sicut tu conditor eorum, cui comparata, nec pulchra sunt, nec bona sunt, nec sunt.

O quàm excelsus es, Domine, & humiles corde sunt domus tua. *Lib. 6. 32.*

Tu enim erigis elisos, & non cadunt, quorum fortitudo tu es.

Tu Deus diligenti te quantum præcipis, ostendis ei te, & sufficit ei, & ideo non declinat à te, nec à se. *Lib. 12. c. 15.*

Non eguisti me, Domine, nec ego bonum tale sum, quo tu adiuueris; Non sic te colo, quasi terram, ut sis incultus, si te non colam: sed seruiò tibi, & colo te, ut de te mihi benè sit, à quo mihi est, ut sim cui benè sit. *Lib. 13. c. 1.*

Scio Domine, quia malè mihi est præter te, non solum extra me, sed & in meipso; & omnis mihi copia, quæ Deus meus non est, egestas est mihi.

---

## PARS QUINTA.

### *Exercitium vespertinum.*

**A**D vitam hominis rectè formandam vehementer iuuat, ut certum sit, quo ad fieri potest, tempus vespere incumbendi, & mane surgendi; inter quæ duo tem-

M 7 pora

pora non multò amplius quàm sex, septemve horæ intercedant, iuxta illud; Septè horis dormisse fat est, iuuenique, senique. Antequàm autem incumbatur, repetenda est per examen conscientie, ab anima ratio transacti diei, vt ex D. Basilio supra ostendimus.

*parte 1.*

*Puncta 5  
examinis  
conscientie.*

Puncta autem examinis conscientie sunt quinque.

1. Agendæ Deo gratiæ pro omnibus beneficiis, potissimum verò eodem die acceptis.
2. Petenda Deo gratia pro vera cognitione, & detestatione peccatorum transacto iam die commissorum.
3. Exigenda à conscientia ratio de admissis præsentis die peccatis; totius diei horas singulas à manè in vesperum percurriendo.
4. Humiliter petenda à Deo venia admissorum peccatorum.  
Seriò proponenda in posterum, cum Dei gratia, vitæ emendatio; & maximè in iis peccatis, in quæ sæpiùs, aut grauiùs eodem die lapsus fuerit.
5. Tunc recitari possunt orationes, quæ Sodalitatis legibus præscribuntur, scilicet ter oratio Dominica, & Saluatio Angelica, & Psalmus De profundis, pro defunctis.

Quòd

Quòd si quis adiicere alias preces velit, sequentes maximè opportunæ videntur.

Te lucis ante terminum, rerum creator poscimus, vt solita clementia sis præsul ad custodiam.

Procul recedant somnia, & noctium phantasmata, Hostemque nostrum comprime, ne polluantur corpora.

Præsta Pater omnipotens, per IESUM Christum Dominum, Qui tecum in perpetuum regnat cum sancto Spiritu. Amen.

Salua nos Domine vigilantes, custodi nos dormiētes, vt vigilemus cum Christo, & requiescamus in pace.

*Oremus.*

**V**isita, quæsumus Domine, habitationem istam, & omnes insidias inimici ab ea longè repelle; Angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custodiant, & benedictio tua sit super nos semper. Per Christum Dominum, &c.

Angele Dei, qui mei es custos, me tibi commissum pietate superna, hac nocte illumina, custodi, rege, & gubernas. Amen.

O Domine IESU dulcissime, IESU rex amantissime, tu mecum quæso mancas, hac nocte mecum dormias, vt corpus  
som-

somnum capiat, & nunquam cor obdormiat: presentem absens videat, & malum omne caueat: Me Angelus custodiat, & signo crucis muniat. Hinc Satan procul fugiat, & Iesus solus maneat. Quos amo, tecum colligas, in lecto cordis foueas, nec me, nec ipsos deferas, sed benedicens protegas, & in æuum custodias. Amen.

O Domina mea sancta Maria, &c. Maria mater gratiæ, &c.

Tunc aspergat se Sodalis, ac lectum suum aqua lustrali: dicens: Huius aquæ tactus propulset dæmonis actus.

Deinde facto signo crucis lectum ingrediatur, dicens:

In nomine Domini nostri IESU Christi crucifixi cubitum eo; ille me benedicat, regat, custodiat, & in vitam perducatur æternam. Amen.

Custodi me Domine, vt pupillam oculi, sub ymbra alarum tuarum protege me.

In manus tuas Domine, &c. In pace in idipsum dormiã, & requiescam. In hæc verba indormiat, & requiescat in nomine, Domini.

Danda autem est opera, vt finitis orationibus, & conscientiæ examine, seruetur animus benè collectus cum Deo: ideoque vitæ sunt fabulæ, cogitationes externæ tracta-

tractationes negotiorum, & quicquid con-  
iunctionem cum Deo impedire solet.

---

PARS SEXTA.

*Orationes varia, pro variis personis  
& rebus.*

**Q**UIA in Sanctorum suffragiis, quæ  
singulis mensibus cuique Sodali di-  
stribuuntur, præter Confratrem  
aliquem, res alia aliqua, vel aliquis alius ex  
Ecclesiæ præsulibus, ex Regibus, vel Prin-  
cipibus proponitur, pro quo Deo suppli-  
cetur; existimauimus gratum fore Sodali-  
bus, si variæ Manuali nostro ad hunc finem  
orationes infererentur.

Semper autem præmitti poterit hym-  
nus. Veni creator Spiritus, vel Sequentia,  
Veni sancte Spiritus, & emitte cælitus, &c.

Tunc Antiph. Veni sancte Spiritus, reple  
tuorum, &c.

✠. Emitte spiritum, &c.

✠. Et renouabis faciem terræ.

*Oremus.*

**O**Mnipotens sempiternæ Deus, qui glo-  
riam tuam omnibus in Christo gen-  
tibus reuelasti; custodi opera miseri-  
cordiæ tuæ, vt Ecclesia tua toto orbe dif-  
fusa.

*Pro Eccle-  
sia Catho-  
lica.*

fusa, stabili fide in Confessione tui nominis perseveret. Per eundem Dominum nostrum, &c.

*Pro eadem  
contra In-  
fideles om-  
nes, & he-  
reticos de-  
fendenda.*

**P**ientissime Deus, qui iniquitatum ad te conuersorum non recordaris, sed eorum gemitus clementer exaudis, respice templa tua infidelium manibus profanata, & tui dilecti gregis afflictionem; reminiscere hæreditatis tuæ effusione preciosissimi Sanguinis vnigeniti Filij tui acquisitæ. Vincam tuâ plantatam dextera, quâ ferus aper exterminare conatur, feruenter visita, ac illius cultores aduersus deuastantium rabie in tua virtute corrobora, victores effice, in eaque benè operantes tui fac regni possessores. Per eundem Dominum, &c.

*Pro summo  
Pontifice.*

**D**eu s omnium fidelium Pastor & rector, famulum tuum N. quem Pastorem Ecclesiæ tuæ præesse voluisti, propitius respice; da ei, quæsumus, verbo, & exemplo quibus præest proficere, vt ad vitam vnâ cum grege sibi credito perueniat sempiternam. Per Dominum nostrum, &c.

*Pro omni  
gradu Ec-  
clesiæ.*

**O**mnipotens sempiterne Deus, cuius spiritu totum corpus Ecclesiæ sanctificatur, & regitur; exaudi nos pro vniuersis ordinibus supplicantes, vt gratiæ tuæ munere ab omnibus tibi gradibus fide-

fideliter seruiatur. Per Dominum nostrum  
Iesum Christum, &c.

**O**mnipotens sempiternae Deus, qui fa- *Pro Episcopo*  
cis mirabilia magna solus, praetende *po, & quo-*  
super famulum tuum N. Antistitem *uis Anti-*  
nostrum, & super plebem illi commissam *stite.*  
Spiritus gratiae salutaris, & ut in veritate  
tibi placeat, perpetuum ei rorem tuae be-  
nedictionis infunde. Per Dominum, &c.

**D**eus regnorum omniū, & Christiani *Pro Impe-*  
maximè protector imperij, da seruo *ratore.*  
tuo Imperatori nostro N. triumphū  
virtutis tuae scienter excolere; ut qui tua  
constitutione est Princeps, tuo semper mu-  
nere sit potens. Per Dominum, &c.

**Q**uæsumus, omnipotens Deus, ut fa- *Pro Rege.*  
mulus tuus N. rex noster qui tua mi-  
ratione suscepit regni gubernacula,  
virtutum etiam omnium percipiat incre-  
menta: quibus decenter ornatus, & vitio-  
rum monstra deuitare, & ad te, qui via, ve-  
ritas, & vita es, gratiofus valeat peruenire.  
Per Dominum.

**O**mnipotens aeternae Deus, qui no- *Pro magi-*  
bis in Ecclesiae tuae aedificationem, a- *stratu Ec-*  
nimarum Praesules, & curatores pra- *clesiastico.*  
fecisti, concede iis, quæsumus, cum vniuer-  
so ordine ac statu Ecclesiastico efficacem  
tuam gratiā, ut religionem Christianam  
ab erroribus expurgent, officium suum  
tuum

tum verbis, tum exemplis rectè perficiant  
abusus tollant, sectas, & conuenticula di-  
sturbent, veritatem Catholicam, anima-  
rumque salutem sedulò promoueant; vt sub  
iis pacificè, vnanimiter, & piè, instar ele-  
ctarum ouium ab hæresibus & erroribus  
liberi viuamus. Per Dominum nostrum  
Iesum Christum, &c.

*Pro Magi-  
stratu poli-  
tico, seu ci-  
uili.*

**O**mnipotens æterne Deus, qui ciuilem  
magistratum instituisti, eique gla-  
dium ad malorum supplicium, bo-  
norumque defensionem cõmisisti, te sup-  
plices oramus, vt Magistratus, rectoresque  
omnes nostros in vias tuas dirigere digneris,  
vt in pacata gubernatione perseuerent  
Ecclesiæ tuæ bonum promoueant, bella,  
ac seditiones auertant, omniaque ad com-  
munem tranquillitatem, iustitiam & ho-  
nestatem conducentia perquirant. Per Do-  
minum, &c.

*Pro quouis  
prælato, Su-  
periore, vel  
pastore.*

**D**eus qui per Moysen famulum tuum  
ad gubernandas Ecclesias Præposi-  
tos instituisti, tibi supplices preces  
effundimus, vt hunc famulum tuum N.  
protectionis tuæ gratia munire digneris,  
sicque subditos sibi regere cõcedas, vt cum  
illis cœlorũ regna adipisci mereatur. Quod  
ipse præstare digneris, qui cum Patre, &  
Spiritu sancto viuis & regnas Deus. Per  
omnia, &c.

Hostium

**H**ostium nostrorum, quæsumus Do- *Contra per-*  
mine, elide superbiam, & eorum con- *secutores*  
tumaciam dexteræ tuæ virtute pro- *& malè &*  
sterne. *gentes.*

**P**rotector noster aspice Deus, & ab ini-  
micorum nos defende periculis, vt om-  
ni perturbatione semota liberis tibi  
mentibus seruiamus. Per Christum, &c.

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui nō *Pro Indorā*  
mortem peccatorum, sed vitam sem- *& gentium*  
per inquiris, suscipe propitius oratio- *conuersione.*  
nem nostram, & libera Indos, gentesque  
infidelitatis tenebris immerfas ab idolo-  
rum cultura & aggrega Ecclesiæ tuæ san-  
ctæ, vt cognoscant te solum verum Deum,  
& quem misisti Iesum Christū Dominum  
nostrum, qui tecum viuit & regnat in vni-  
tate Spiritus sancti Deus, per omnia secula  
seculorum. Amen.

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui sal- *Pro hæretic-*  
uas omnes, & neminem vis perire, *orum con-*  
respice ad animas diabolica fraude dece- *uersione.*  
ptas, vt omni hæretica prauitate deposita,  
errantium corda respiscant, & ad veritatis  
tuæ redeant vnitatem. Per Dominum, &c.

**D**eus auctor pacis, & amator, quem *Pro pace.*  
nosse viuere; cui seruire regnare est;  
protege ab omnibus impugnationi-  
bus supplices tuos, vt qui in defensione tua  
confidimus, nullius hostilitatis arma ti-  
mea-

meamus. Per Dominum nostrum, &c.

*Ad postulā-  
dam pluui-  
am.*

**T**Erram tuam Domine, quam vide-  
mus nostris iniquitatibus tabescen-  
tem cœlestibus aquis perfunde, at-  
que irriga beneficiis gratiæ sempiternæ.  
Deus, à quo viuimus, mouemur, & sumus,  
pluuiam nobis tribue congruentē, vt præ-  
sentibus subsidiis sufficienter adiuti, sem-  
piterna fiducialius appetamus. Per Domi-  
num, &c.

*Ad postu-  
landam se-  
renitatem.*

**A**D te, Domine, clamantes dignanter  
exaudi, & aëris serenitatem nobis  
tribue supplicantibus, vt qui pro pec-  
catis nostris iustè affligimur, misericordia  
tua præueniente, clementiam sentiamus,  
Per Dominum, &c.

**Q**uæsumus, omnipotēs Deus, clemen-  
tiam tuam, vt inundantiam coerceas  
imbrium, & hilaritatem vultus tui no-  
bis impertiri digneris. Per Christum Do-  
minum, &c.

*Tempore  
pestis &  
famis.*

**D**A nobis, quæsumus, Domine, piæ  
supplicationis effectum, & pestilen-  
tiam famemque propitiatus auerte;  
vt mortalium corda cognoscant, & te in-  
dignante talia flagella prodire, & te mise-  
rante cessare. Per Dominum.

**P**opulum tuum, quæsumus Domine,  
ab ira tua ad te confugientem paterna  
recipe pietate, vt qui tuæ iustitiæ fla-  
gella